GABINETE VEREADOR PAULO FILIPE
Av. Major Novaes, 499 – CEP 12701-905 – Cruzeiro/SP

www.cmcruzeiro.sp.com.br – comunicacao@cm.sp.gov.br
PABX (12) 3141-1010 / FAX 3141-1016

Gabinete 2 - Ramal (1032)

                                      INDICAÇÃO

I. Indico ao Prefeito Municipal e a Secretária de

Saude Municipal, a Criação de espaço exclusivo

para atendimento de pesoas com sitomas de

Dengue .

Senhor Presidente

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Cruzeiro Thales Gabriel e a
secretária de Saude, envidar esforços, para a criação de um espaço Exclusivo para
atendimento de pessoas com sintomas de Dengue.

JUSTIFICATIVA

O Brasil passou de 1 milhão de casos (prováveis e confirmados) de dengue em 2024.
Segundo dados do Painel de Arboviroses do Ministério da Saúde no mês de fevereiro, o país
registrou 1.017.278 casos nas primeiras oito semanas deste ano. No mesmo período do ano
passado, o Brasil tinha 207.475 casos.

 Com o intuito, de atender os Municipes de Cruzeiro, de formar digna e com
urbarnidade, e evitar pressão e o colapso no atendimento pronto socorro da Santa Casa, rogo
ao senhor Prefeito, e a Secretária  de Saúde, evidar esforço para a criação da área exclusiva
para atendimentos de dengue.

Dessa forma, antecipadamente agradeço a atenção, aproveito o ensejo, em que

renovo meus elevados protestos de estima e consideração.

                                                                                                Cruzeiro, 04 de Março de 2024.

Atenciosamente,

Vereador PAULO FILIPE (União)

Vice-presidente

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3600360036003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida em 04/03/2024 19:13

Checksum: FA7A6116AD05AA78C927457515CB0A129ED664A83F1F10D09F382CEF7E0D0FBA

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.